
Nº 97, sexta-feira, 23 de maio de 2008 1113 ISSN 1677-7069

<!ID1117620-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1117644-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 53/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de lâmpadas e reatores. Total de Itens Licitados: 00008 . Edital:
23/05/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 23/05/2008 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 05/06/2008 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

(SIDEC - 21/05/2008) 080001-00001-2008NE000104
<!ID1117645-0>

PREGÃO Nº 54/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçospara futuras aquisições
de disco rígido externo. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
23/05/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 23/05/2008 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 06/06/2008 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 21/05/2008) 080001-00001-2008NE000104

<!ID1117646-0>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 49/2008

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 15/05/2008 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para futuras aquisições de equipamentos servidores de rede
de uso corporativo.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 21/05/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,

ORÇAMENTO E FINANÇAS
<!ID1118954-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 500.328/2008-0 e 122.817/2005-1. CONTRATAN-
TE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: IBM Brasil -
Indústria, Máquinas e Serviços Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo
22/2008 - segundo ao contrato IN 008-/2005 - prestação de serviços
de suporte técnico e atualização do software IBM Tivoli Storage
Manager. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 5/5/2008
até 4/5/2009, nos termos do artigo 57, inciso II. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2008NE000591, de
17/4/2008. ASSINATURA: 2/5/2008. Pelo Contratante: Fabiano de
Andrade Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Carmem Lúcia Távora Vieira, Gerente de Unidade
de Negócios.

<!ID1117636-0>

<!ID1115941-0>

<!ID1115973-0>

<!ID1117090-0>

<!ID1116352-0>




